



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Nowa oczyszczalnia już w przyszłym roku

Publikowane od

27.09.2018 11:20:05



Dwa lata temu Miasto Mława podpisało umowę o Partnerstwie Publiczno-Prywatnym z firmą Suez, światowym liderem w zakresie ochrony środowiska. Partner rzetelnie wywiązuje się z zapisanych w umowie zadań związanych z eksploatacją istniejącej oczyszczalni oraz budową zupełnie nowego obiektu, i już zapowiada jego otwarcie w czerwcu 2019 r.

Decyzja o budowie nowej oczyszczalni nie była wyborem władz Między, tylko koniecznością. Wyeksploatowany, stary obiekt w każdej chwili grozi awarią i – w konsekwencji – katastrofą ekologiczną dla miasta. Namiast takiego scenariusza mówienie przeżyli w maju 2008 roku, gdy na skutek awarii stanęła praca głównego bloku oczyszczalni.

Wybierając najlepszą dla miasta i mieszkańców formę finansowania tej inwestycji, miasto sięgnęło po pionierskie, rekomendowane obecnie przez Ministerstwo Finansów narzędzie – Partnerstwo Publiczno-Prywatne. Dzięki temu rozwinięciu warta 58 milionów złotych inwestycja jest realizowana przez prywatnego partnera, na którego przekazane zostały ryzyka związane z tym przedsięwzięciem. Miasto nie zaangażowało własnych środków finansowych, dzięki temu może realizować inne ważne inwestycje. Dodatkowo oczyszczalnia jest realizowana na terenie działek miejskich, więc zgodnie z prawem pozostaje własnością miasta. Będzie dzierżawiona przez firmę SUEZ przez 30 lat.

Po uzyskaniu wszystkich niezbędnych pozwoleń i decyzji, prywatny partner wyburzy obiekty, które kolidowałyby z nową oczyszczalnią i rozpocznie jej budowę. Obecnie praktycznie zakończyły się już roboty ziemne, dokonano prób szczelności zbiorników i zamontowano cztery urządzenia technologiczne. Firma Suez wydała około 30 milionów złotych, a realizacja inwestycji jest zaawansowana w ponad 60 procentach. Prace przebiegają zgodnie z założeniami umowy PPP, która przewiduje oddanie nowej oczyszczalni za niespełna rok - w czerwcu 2019 r.

Kolejne urządzenia będą montowane do początku przyszłego roku, kiedy to także przewiduje się rozruch oczyszczalni oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nowej instalacji.

Po jej wybudowaniu miasto pozostanie właścicielem obiektu natomiast partner prywatny - jako jej operator - po ustalonej stawce będzie zobowiązany do oczyszczania ścieków przez okres 30 lat. Zgodnie z podpisaną przez miasto umową, w przypadku zwiększonej ilości ścieków będzie zobowiązany do obniżenia ceny. Biorąc pod uwagę aktualne działania miasta – budowę 20 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej i przyjęcie do niej prawie 2400 mieszkańców - prognozy takie są pewne.

Dodatkowym atutem współpracy Między z firmą Suez jest jej zaangażowanie w życie społeczne lokalnej. Za nami już „Dzień Francuski” w parku miejskim, konferencja o niepełnosprawności „Razem dla środowiska”, przyznanie grantów dla organizacji pozarządowych. SUEZ stał się także sponsorem kampanii „Nawidz” (sfinansował mural przy ul. Powstańców Styczniowych) oraz jednym z mecenasów wspierających dwie ostatnie Rekonstrukcje Bitwy pod Między. Przeniósł także siedzibę z Warszawy do Między (tu płaci podatki), zatrudnia na dobrych warunkach dotychczasowych pracowników oczyszczalni i stworzył 6 nowych miejsc pracy dla kolejnych mieszkańców. Dodatkowo realizując nową oczyszczalnię wspiera i zatrudnia lokalnych podwykonawców oraz dostawców robót budowlanych – montażowych.

Magdalena Grzywacz/RP UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/nowa-oczyszczalnia-juz-w-przyszlym-roku>